

NORSK ODD-FELLOW BLAD

Trykt som manuskript og kun for ordensmedlemmer.

Nr. 12 — 11. årgang

Utgitt av Den uavh. Norske Storloge I. O. O. F.
Ekspedisjonen adresse er Kristian August gt. 6

1ste desember 1933

Utgis med et 8-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementprisen er kr. 4,00 pr. år. Annoncepriser etter avtale. — Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 15de i hver måned.

Eftertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkjennelse forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse.

Kjærlighet og rettferd.

Ved en 2. grads passering i loge «Kongssten», Fredrikstad.

Så har vi atter fulgt til trappen
en bror som tok det annet trin,
har ført ham, svøpt i vennskapskappen,
i kjærlighetens tempel inn,

en bror hvis hverdagsyrke fører
ham i en annen tempelhall,
hvor retts gudinnens røst han hører, —
hans kall er lovens strenge kall.

Hvordan kan disse to forenes?
Hvor er det skjulte årebånd,
som ifra guddomshjertet grenes
til rettferds arm og ømhets hånd?

Se ut! — Ja, nu er frosset rute,
men *tenk* dig ut, — hvad ser du der?
Du ser en jord av sølv derute,
en fjord av stål og vintertrær.

Ja, koldt som stål og sølv er landet,
men fins der land på denne jord,
som gir sitt folk, — ja, si et annet, —
så rikt som denne strenge mor?

Som ei lar palmefruktene falle
helt gratis i den downes skjød,
men har den rettferds lov for alle:
«En dyktig arbeidsdag gir brød».

En kjærlig lov som avler styrke,
som vekker tro og jager tvil,
imens hun gir til alt vårt yrke
sitt underfulle strenge smil.

Slik skal vår rettferd være kjærlig
og kjærligheten gjøre rett,
og det er ofte mer besværlig
enn å gi gaver rett og slett.

Men uten kjærlighet er rettferd
en ørken kun hvor intet gror,
et regulert elveleie,
langs hvilket ingen skapning bor.

Vær hilset da vår nye broder
i kjærlighetens underland,
hvor der går nye rike floder
igjennem rettferds ørkensand.

Leiren.

I en tidligere artikkel har jeg betegnet leiren som et anneks til den tempelbygning i figurlig betydning som er bygget op av våre loger som bærende ledd og Storlogen som det sambindende ledd.

Altså som et tilbygg, et sidekapell uten teknisk og organisk sammenheng med bygningen. Og jeg tilføiet at her kan leirbr. ne trekke sig tilbake til sin egen tempeltjeneste med sine egne, for andre Odd-Fellows hemmelige ceremonier, ritualer og symboler. Men derfra går de også ut med sin erfaring, og blir gjennom sine besøk i logene rundt om i hele landet et bindeledd mellom disse. Også andre oppgaver vet vi at leiren har tatt op, f. eks. begravelleskassen, utsendelse av foredrag og oprettelse av et bibliotek.

Personlig så jeg helst at Storlogen tok op disse oppgaver og derved kom mere i kontakt med logene. Men jeg er klar over at ordenens internasjonale lover ikke tillater organisasjon av en Storloge uten der er minst én leir, og jeg er opmerksom på at Storlogen — i første rekke Stor-Sire — av flere grunner ikke har anledning til å besøke logene så ofte de selv og logene ønsker det.

Og da har vi kun å være takknemlig for det initiativ vår leir har vist. Jeg tror også at de leirbr. som har besøkt logene, har et levende inntrykk av at denne takknemlighet er der.

Imidlertid er der et forhold ved leiren som jeg ønsker forandret og gjerne vil slå til lyd for må bli forandret, foreløbig iallfall overveiet, selv om tanken f. t. ikke finner gjenklang.

Det er *halleløsen til leiren*.

Med all anerkjennelse av dem som nu innstiller til og av dem som beslutter optagelse i leiren, så gir denne rum for spørsmål og tvil: Hvorfor ikke denne like så vel som hin? Ja, endog til misnøje og forargelse.

Og hvad man enn i den forbindelse kan anføre om Odd-Fellow-ånd m. m., så kan det ikke nektes at slike tanker omkring optagelse i leiren er der, og endog har fått uttrykk mann og mann imellem. Jeg har aldri kunnet forstå argumentene mot å kalle til leiren alle 3. grads brødre som har en viss anciennitet, efter innstilling fra vedkommende loge, forutsatt at der ikke er noget graverende å anføre, hvilket naturligvis i tilfelle måtte innmeldes.

I den forbindelse tør det være av interesse å tilføie, at firmurerne såvidt vites har en lignende ordning hvor det gjelder forfremmelse i grad.

Efter «Håndboken» er der pr. 1. januar 1933 242 leirbr. (246 hvis man teller navnene) og 1191 br. (1171 hvis man summerer antallet i hver loge), i alt altså vel 20% eller litt over $\frac{1}{5}$ leirbr. Dette synes å tyde på at der allerede nu gæes efter en viss anciennitet, og bestyrkes av at det fremgår av fortegnelsen over leirbr. sammenholdt med navnefortegnelsen over samtlige br. at

Br. Br.

3	leirbr.	er	født	mellem	1850	og	59
34	»	»	»	»	1860	»	69
86	»	»	»	»	1870	»	79
88	»	»	»	»	1880	»	89
29	»	»	»	»	1890	»	99

Sum 240, som ikke helt stemmer med ovennevnte sum 242 (246). Men det har ingen betydning. Totalinntrykket blir det samme. Det viser at avgjort de aller fleste er født mellom 1870 og 1889. Ingen av dem er ordensbr. senere enn 1927 (en mann), 2 blev optatt 1925, 4 i 1924, de fleste meget tidligere.

For eldre br. som sent er kommet inn i ordenen måtte der i tilfelle vedkommende loge og de selv ønsker det, kunne gjøres en undtagelse fra et eventuelt krav om en viss anciennitet som Odd-Fellow.

Procentvis varierer antall leirbr. i de forskjellige loger fra 35,4 til 0 %, og dette kan ikke helt forklares ved at selv-sagt eldre loger har forholdsvis flere leirbr. enn nye loger, men tyder også på at der ved kallelse til leiren tas hensyn til anciennitet. Hvor meget greiere om dette var et fast, av alle kjent og anerkjent prinsipp.

Imidlertid tyder gjennomsnittsprocenten, vel $\frac{1}{5}$ av alle ordensbr., på at anciennitetsgrensen bør settes nokså høit.

Mot denne ordning med automatisk kallelse til leiren vil man kunne innvende at yngre, fremragende og særlig interesserte ordensbr. derved utelukkes fra leiren og dermed også fra å bli storrepresentant. Denne innvending må tillegges adskillig vekt; er dog mere teoretisk enn reell.

I fortegnelsen over leirbr. er opført A. Aaheim av loge nr. 2. Hvis han er den samme som A. E. Aasheim i navnefortegnelsen i loge nr. 2 og i fortegnelsen over samtlige br., er han yngste leirbr., født i 1898.

Den nest yngste leirbr. er født i 1897 og optatt i ordenen 1921, altså i 1933 12 års anciennitet. Når han blev leirbr. har jeg ikke anledning til å konstatere.

For storrepresentantenes vedkommende er gjennomsnittsalderen 52,2 år. Den yngste 47, den eldste 57 år. En blev optatt i ordenen 1923 (loge nr. 15), en i 1921 (loge nr. 12), begge over 50 år. Altså faren for å stenge ut yngre eller utelukke eldre som sent kommer inn i ordenen er ikke stor.

(Helt nye loger vil også nu være henvist til å velge en storrepresentant utenfor egen loge, hvis de ikke allerede ved starten har en eldre Odd-Fellow-br.).

Ovenstående betraktninger er basert på forholdet idag, nemlig 1 leir som ikke er et organisert ledd i vår ordensgrens oppbygning.

Men den tid kan komme da det blir praktisk i vårt vidstrakte land å ha et mellemlidd mellom Storlogen (i engere forstand) og logene, nemlig når antall loger blir så stort at det blir tungvint for Storlogen å stå i direkte kontakt med disse. Da turde det bli praktisk å ha 2 eller flere leire som mellemlidd som avlastet Storlogen fra en del av dens administrative arbeide.

Jeg vil kun nevne installasjon av embedsmenn, og i forbindelse dermed utkaste den tanke, at installasjonen som forholdene er nu muligens kunde skje således at en halvpart av logene hadde installasjon de like, den annen halvpart de ulike år. Da vil logene hyppigere kunne få se Stor-Sire* hos sig. Noget som alle loger ønsker, — så vel som Stor-Sire selv.

Molde, 6. november 1933.

J. H. Vogt.

Hvorfor blev vår orden i Tyskland opløst?

Under denne overskrift offentliggjør br. Ph. Paul Lehmann, Heimath loge nr. 468, følgende betraktning i den i New-York utkommende Deutsche Odd-Fellow Zeitung:

Der har jo også i vårt blad været skrevet adskillig om dette tema, eller rettere sagt, man har på forskjellig viss gitt våre henværende brødre meddelelse om oppløsningen. Men har man nogen gang stillet sig det spørsmål om det ikke hadde været mulig å la vår orden bestå på en eller annen måte? Her må man gjøre opmerksom på at vår orden har frivillig opløst sig. Det er altså fra den nuværende regjering i Tyskland blitt truet med at hvis man ikke tar dette skritt, vil der bli foretatt tvangsopløsning. Hertil vil jeg da stille det spørsmål: Var det ikke mulig å la ordenen fortsette i en eller annen form, uten å la den utnyttet politisk? Personlig skulde jeg anta at dette meget vel hadde latt sig gjøre. Frimurerne har funnet en utvei. På den annen side var det nettop frimurerlogene som regjeringen hadde tatt sikte på. Hovedgrunnen for den nuværende tyske regjering til å fremtvinge en oppløsning var frem for alt det hemmelige arbeide. Regjeringen vilde ikke løpe nogen risiko for at man i skjul av en hemmelig orden skulde kunne arrangere fiendtligsinnede komplotter mot regjeringen. Glem ikke, mine brødre, at nettop frimurerne må innrømme at deres loger i Frankrike og Belgien under den såkalte Frankrikes og Belgiens jurisdiksjon i enhver henseende har grepet inn i disse lands politiske liv. Videre burde ikke våre førere ha glemt at Ludendorff helt fra 1919 drev en sterk anti-loge-propaganda. Man må enn videre ta i betraktning at overalt i Europa blir alle loger i almindelighet betraktet som frimurerloger. I dette tilfelle kan man diskutere vår egen skyld. Ludendorff har ved sin propaganda frem for alt utbredt det rykte at frimurerne (som tidligere sagt: alle løger) er skyld i all misere; hertil må man føie: Jødene og frimurerne. Denne propaganda var så intens at også lederne og medlemmer av Stålhjelmene trodde på frimurerondet. Jeg nevner her stadig frimurerne, men som sagt blev alle hemmelige loger av utenforstående betraktet som frimurere.

Man burde naturligvis i sin tid ha truffet effektive forholdsregler mot denne propaganda. Frimurerne har hatt forskjellige protester i avisene, men såvidt jeg vet er der aldri fremkommet nogen sådan protest fra vår orden, i hvert fall ikke i de mere utbredte blader. Jeg er overbevist om at hvis man i tide hadde gitt tilstrekkelige opplysninger og meddelt regjeringen ordlyden av vårt løfte ved innvielsen, hadde man funnet en eller annen utvei til å la vår orden fortsette. Man vil innvende at vi ikke har anledning til å prisgi våre hemmeligheter; dette vilde heller ikke være nødvendig like overfor offentligheten. I Belgien må der ikke stiftes nogen slags foreninger, og vi er dog i dette tilfelle intet annet enn en stor forening, uten at deres statutter blir forelagt regjeringen til approbasjon. Herfra danner kun de politiske foreninger en undtagelse. Man vil kanskje også innvende at de brødre som var medlemmer av N. S. P. D. har forlangt at våre jødiske brødre skulde utelukkes. Disse grunner holder under ingen omstendighet stikk. Hvis regjeringen hadde gitt tillatelse til at vår orden fremdeles kunde bestå, hadde heller ikke de brødre som var medlemmer av N.S.P.D. kunnet gjøre nogen forandring deri. — Det vilde være i alles interesse om Den suveræne Storloge engang vide offentliggjøre de dokumenter som vedrører oppløsningen.

Et lysstreif i hele denne historie er det dog at brødrene i Tyskland arbeider for å mulig gjøre en gjenreisning av vår orden i Tyskland. Såvidt mig bekjent befinner den tyske Storloges fribrev sig for tiden i den svenske Storloges vare-

tekt. Fra I.O.O.F.-logen i Danzigs side er der også gjort forsøk på atter å bringe de tidligere brødre i Tyskland inn i logen. Men også her er der gjort en feil. Da oppløsningen blev bekjentgjort, burde Den suveræne Storloge ha oppfordret alle Storloger i de til Tyskland grensende stater til å motta alle de tyske brødre som måtte ønske å slutte sig til dem. Dette er øiensynlig ikke skjedd. Tilfellet lot mig være gjest i en Odd-Fellow-loge i en av disse stater da underretningen om den tyske ordens oppløsning innlöp. Nyheten blev meddelt av vedkommende loges Storloge, med den tilføielse av *de tyske brødre ikke lenger var Odd-Fellows, og som følge derav ikke lenger kunde mottas.* Jeg kunde jo heldigvis oplyse at jeg som tysker var medlem av en amerikansk loge, ellers var vel jeg også blitt utvist. — Den suveræne Storloge må ikke bare offentliggjøre dokumentene, men også ta skritt til å sette sig i forbindelse med den tyske regjering, for å få rede på grunnbetingelsene for at vår orden i Tyskland skal kunne gjenoprettes. Vi må ikke overlate dette til de tyske brødre alene. Som de politiske forhold nu engang er i Tyskland, må der absolutt komme en støtte utenfra. Vårt valgsprog sier jo også: «Du skal understøtte de trengende». Dette er tilfelle her, ja det gjelder sogar våre egne interesser. Frem for alt må de tyske Ex.M.-foreninger i Amerika ta sig av saken.

(Redaksjonen av «Deutsche Odd Fellow Zeitung»s bemerkninger: «Deutsche Odd Fellow Zeitung» samt den daværende tyske Ex.M.-forening sendte i anledning den tyske I.O.O.F. ordens oppløsning en resolusjon til Den suveræne Storloge, Stor-Sire br. Jackson, med anmodning om at han under sin reise i Europa i juli og august måned måtte studere forholdene i Tyskland og undersøke hvad der kunde gjøres for å muliggjøre gjenoprettelsen av vår orden i Tyskland. Likeså oversendte vi ham opropet fra Danziger-brødrene, offentliggjort i D.O.F.Z. den 15. juni. Likeså anmodet vi Stor-Sire br. Jackson om å gi oss en meddelelse om resultatet når han kom tilbake. Såsnart vi har mottat denne meddelelse, skal vi underrette brødrene.)

Litt fra «Ragnvald Mørejarl».

Det har denne høst været nokså meget liv over logearbeidet, idet det fra brødrenes og kollegiets side er optatt til drøftelse flere viktige spørsmål vedrørende det sociale arbeide. Logen har nu i flere år ydet ikke så liten støtte til hjelp for trengende konfirmanter, og dette har skjedd i samarbeide med Rebekkalogen. Det er mange som mener at denne støtte nu er av mindre betydning enn før, idet kravene er blitt så store med årene at den hjelp som kan ydes den enkelte blir for pulverisert. Det kan i denne forbindelse nevnes at der i år søktes hjelp av 158 konfirmanter av 240 som skulde konfirmeres. Man drøfter derfor nu en nyordning med hensyn til utdelingen og anvendelsen av disse midler som årlig utdeles.

Spørsmålet om der innen ordenen bør opprettes ungdoms-avdelinger har været livlig diskutert. Likedan et vidtgående forslag om omlegning av det sociale arbeide, hvor nevnden for understøttelse kommer til å tre mere i forgrunnen i dette, og i samarbeide med sosialkomiteen får adgang til å opprette flere utvalg som har til spesiell oppgave å ta sig av alt som angår brødrenes og deres familiers ve og vel. Forslagene har været omfattet med enestående stor interesse.

I siste møte den 30. oktober var det fremmøtt 61 brødre. Logen feiret dette møte sin 14. års dag. Br. O.M. holdt for anledningen en interessant og vakker tale til brødrene. Både i logen og ved brodermåltidet etterpå hersket en ypperlig stemning.

På møtene ellers denne høst har vi hatt mange utmerkede foredrag og musikk og sangaftener. Ved siden av det rituelle

har man forsøkt å gi brødrene så meget som mulig av annet verdifullt, som kan virke belærende, oppbyggende og underholdende. Mottoet har været flest mulig av brødrene i aktivitet.

Nevnes kan det også at brødrene har skjenket logens alter to vakre massive sølvstaker.

Logen sender herved alle brødre rundt om i landets loger den beste hilsen med ønske om lykke i arbeidet for vår store sak, — om en god jul og et godt nytt år!

Referent.



Br. Ex-M. direktør H. O. Christiansen,
Trondheim,

blev vist en sjelden stor opmerksomhet på sin 50 års dag mandag 20. november. I hans vakre og hermoniske hjem i Parkveien 12 samledes en del av jubilantens store venneskare som personlig og ved gaver frembar gratulasjoner.

Blandt de fremmøtte såes representanter fra tek. skoles forstandskap, lærere ved skolen og en rekke kjente menn fra den tekniske stand. Der var også representanter fra avholdsorganisasjonen, fra Rebekkaloge «Pax» og fra loge «Eystein». Fra Rebekkalogen blev han overrakt en to-armet sølv lysestake og fra brødre i loge «Eystein» en for anledningen arbeidet bjerk skrivepult med stol. Det store blomsterhav og de flere hundre telegrammer fra alle landets kanter vidnet om jubilantens store bekjentskapskrets som deltok i å gjøre dagen så festlig og høitidelig som den blev.

De forenede Staters vicepresident

John N. Gardner blev innviet i ordenen 12. august 1933. Han uttalte efter sin innvielse at han beklaget at han ikke tidligere var blitt bekjent med Odd-Fellow-ordenen.

Den tschekoslovakiske Storloge

har i samling 28. og 29. oktober d. å. valgt til Stor-Sire br. dr. Max Kassowitz, til Dep.Stor-Sire br. dr. Maximilian Reiner og til Stor-Sekretær br. dr. S. Kral. Samtlige disse er advokater. Til Stor-Skattmester er valgt br. ingeniør Anton Fingreland.

Tricotage
for Damer, Herrer og Barn
Kristiania Tricotage & Garnforretning
Torvgt. 10 (Gyda Poulsen) Telef. 27212
OSLO

EYVIND KULSRUD
BLIKKENSLAGER
TELEF. 20120

Howlids
Utstyresforretning A/S.
Edv. Stormsgt. 1, hj. Pilestrædet
Telefoner: 22687 - 16098

S. B. Pettersen A/s
Universitetsgaten 18
Telefon 16102 - 15561
ALT ELEKTRISK

Manufaktur, Gardiner. Lave priser.
Howlids Sengeutstyr A/s
Telefon 16052

Guldsmed Østby
Storgaten 14 - Oslo
Presanger i
GULD - SØLV - PLET
Forlovelsesringe



Agenter ansættes overalt hvor selskapet ikke tidligere er representert

Fresko
Damesko - Herresko

KAY ESRØD
DAME-FRISØR

Stortingsgt. 4
Telef. 21137

Arena Skotøimagasin
DISP. ROLF SVENDSEN
BROGATEN 12 - OSLO
Alt i Skotøi
TELEF. 16475 TELEF. 16475

RESTAURANT
„CORDIAL“
INNEH.: CARL JØRGENSEN
TELEFON 14771
STORGT. 45 OSLO

OVERRETSSAKFØRER
NILS A. ELLEFSEN
M. N. S.
TELEFON 1885
FREDRIKSTAD

Overrettsakfører
Lars Rødne
Stayanger
Telefon 2455

Silkestoffer - ren natursilke -
i sort og alle farver. Skjønne kvaliteter. Meget rimelige priser. Prøver sendes utenbys.

Willa Mosling,
Harbitz gate 5 c. Telef. 44268
Forretningstid 11-6.

HØIESTERETSADVOKAT
HARALD ØSTRENG
TELEFONER: Incasso 11809 OSLO
Personlig 10485

HØIESTERETSADVOKAT
JOH. MIDDELTHON
KARL JOHANS GATE 41
TELEFON 13527 OSLO

Overrettsakfører
Otto Winter-Hjelm
Porsgrunn - Brevik
Utfører oppdrag paa hele Telemark fylke

Odd-Fellow-bygningen i Oslo.

«Tidens Teknik» skriver i sitt oktobernummer følgende:

I boken «Kristiania» som utkom på J. W. Cappelens forlag i 1918, skrev Sigrid Undset i sitt bidrag: «Gatene» blandt annet følgende:

«Men utenom den lille kjedelige, stygge, hyggeløse storby Kristianas centrum ligger den store by. I ferdselsårene utover mot utkantene er det man føler at Kristiania ikke er så liten som man skulde tro, når man er midt nede i den. For langs disse gater kjenner man at byen er vokset organisk som koralrevet vokser»

Denne karakteristikk av Kristianas centrum passer ikke fullt så godt på Oslos centrum som så smått begynner å få et lite preg av storby. Naturligvis har ikke selve navnebyttet noen andel i denne forandring. En gang måtte jo turen komme til den centrale del av byen også. Og selv den mest innbarkede Christianenser må vel på bunnen av sitt hjerte medgi at hovedstadens centrum som helhet betraktet var alt annet enn vakker, og at det var på tide at det blev rusket ordentlig op. Men allikevel er det nok mange som føler vemod hver gang et gammelt hus rives for å gi plass for et nytt.

Bebyggelsen av tomten Stortingsgaten 28 kan dog neppe ha vakt så svært mange vemodige minner. Hvorvidt det noensinne har stått hus på tomten skal vi ikke kunne si. Karl Norbeck reiste riktignok sitt cirkustelt her hvert eneste år i lange tider, men ellers har tomten i menneskealdrer ligget ubenyttet. Det mest tradisjonsrike ved denne plett har været navnet, Bestefarstomen. Vi har hørt fortelle at opprinnelsen til dette ærverdige navn skal være at Karl Norbecks bestefar engang har eid den.

At Bestefarstomten har kunnet henligge ubebygget så lenge, skyldes ikke mangel på kjøpere. Det har tvert imot kanskje været mere rift om denne tomt enn om nogen annen tomt i Oslos centrum. Men eieren — Oslo kommune — har ikke villet avhende den før rådhusreguleringen var endelig vedtatt. Og blandt reflektantene gikk så Odd-Fellow-ordenen av med seieren.

Nu er ikke Bestefarstomten mere, den er blitt dekket av et moderne betongbygg, Odd-Fellow-huset eller Odd-Fellow-palé som det avvekslende kalles mann og mann imellem.

Odd-Fellow-huset blev påbegynt ifjor høst og skal være ferdig til nyttår. I det utvendige er imidlertid bygget på det nærmeste ferdig.

Bygningen som er tegnet av arkitektene Blakstad og Munthe-Kaas og blir opført med Ingeniør F. Selmer A/S som utførende entreprenør, er litt utenfor det vanlige både hvad størrelse, utnyttelse og konstruksjoner angår.

Det bebyggede areal utgjør ca. 2 500 m². Bygningen som blir 33 m. høi med 7, delvis 8 etasjer, foruten 1, delvis 2 underetasjer, får et samlet ruminnhold på 75 000 m³, med en samlet gulvflate på ca. 170 000 m². Huset har fasade mot tre gater, nemlig den nye Roald Amundsens gate, Stortingsgaten og Munkedamsveien. Fasadelengden mot de tre gater er henholdsvis 55, 30 og 48 meter.

Huset er utført av jernbetong og er ved nedrammede peler fundamentert på fjell. En del av disse peler er over 35 meter lange. For fundamenteringen er det gravet ut og kjørt vekk ca. 14 000 m³ jord. (Til sammenligning kan opplyses at dette er adskillig mer enn hele ruminnholdet av den så ofte omtalte Horngård på Ekertorvet i Oslo.) Av betong er medgått noget slikt som 8 000 m³ eller 17 000 tonn og av rundtjern innstøpt i betongen ca. 800 tonn. Regner man med en gjennomsnittsvekt av 2 kg. pr. løpende meter, skulde disse 800 tonn rundtjern svare til en samlet lengde av ca. 400 km., det vil si fire femtedeler av jernbanestrekningen Oslo—Bergen. Av forskallingsbord ved støpningen er brukt ca. 40 000 m².

Foruten at det nye hus er blitt en pryd for strøket, vil bygningen ha en ganske spesiell interesse for den mere forlystelses-

syke del av publikum. De kommunale kinematografer får jo som bekjent her et prektig kinolokale med plass for ca. 1 600 tilskuere, og i en teatersal med plass for ca. 700 mennesker vil Bernau—Rose fra neste år av muntre oss.

Dessuten inneholder nybygget 2 logesaler samt en mindre utleiesal, hver med plass for omtrent 250 mennesker. I underetasjen blir det store utstillingssaler som innviedes av Mellemessen fra 28. oktober av og ca. 10 dager fremover. Ellers blir det her en rekke butikker, en stor restaurant, losje- og selskapsrum for Odd-Fellow-ordenen og bortimot 200 kontorer.

Ved å legge de nevnte saler i den indre bygningsblokk som intet dagslys får, har arkitektene fått utnyttet arealet meget godt. Ved en heldig planløsning har det dessuten været mulig å konstruere den store kinosal uten en eneste søyle. Dette er oppnådd ved at de 4 mindre saler er plasert direkte over og påtvers av kinolokalet, således at skilleveggene mellom de mindre saler spenner fra kinovegg til kinovegg og er utført som store bærebjelker, støpt i jernbetong. Den største av disse bærevegger har en spennvidde av 25 m., er ca 7 m. høi og gjennomsnittlig 60 cm. tyk. Inklusive sin egen vekt har den en samlet belastning på omtrent 1 000 tonn.

Hovedinngangen til det nye kinematograflokale blir fra Roald Amundsens gate. Fra gaten kommer man inn i en vestibyle som ligger i plan med galleriet. Herfra fører så trapper ned til parkett, som altså blir liggende i første underetasje. Kinosalens galleri har en fri utkragning på ca. 9 m.

Opgangen til teatersalen, logesalene og Odd-Fellow-ordenens øvrige loge- og selskapsrum blir fra Stortingsgaten. Foruten denne festtrapp blir det 3 kontortrapp, 6 personheiser og 4 matheiser for restauranten.

Et så stort bygg med så mange funksjoner byr naturligvis også ellers på meget av interesse, som f. eks. det elektriske anlegg som er utført av elektrisitetsfirmaet Sønnichsen & Co. som hovedentreprenør.

Odd-Fellow-huset får sin krafttilførsel fra en egen transformatorstasjon i kjelleren. Ved 3 kabler, hver på $3 \times 150 \text{ mm}^2$, føres kraften inn til hovedfordelingsanlegget gjennom hovedsikringer på 800 amp. Fra hovedtavlen med påmonterte instrumenter, brytere og sikringer utgår ialt ca. 20 stigeledninger for den videre fordeling av kraften.

Det elektriske anlegg blir utført efter de mest moderne prinsipper og i overensstemmelse med de nyeste forskrifter. Ledningene som har en samlet lengde på omtrent 60 000 m., ligger i galvaniserte, gjengede stålrør som blir festet til bygningens armering og innstøpt i betongen efterhvert som støpningen foregår. Rørene for ledninger til brytere og stikkontakter oppsettes før mellomveggene mures, hvorved undgås enhver senere uthugning av slisser. Når bygningen er ferdigstøpt er således også røranlegget for ledningene ferdig. Efterhvert som innredningsarbeidet skrider frem, blir ledningene trukket inn i rørene, og stikkontakter, brytere o.s.v. plasert i de på forhånd innstøpte bokser. All kobling foretas også i bokser innstøpt i betongen, hvorved koblinger under taket undgås. I alt blir det i bygningen ca. 2500 lampepunkter og stikkontakter.

Ikke mindre interessant er varmeanlegget, sanitæranlegget og ventilasjonsanlegget. For bygningens oppvarming blir det i alt 12 kjeler og hundrevis av radiatorer. Hele Odd-Fellow-huset får kunstig ventilasjon efter de mest moderne prinsipper. Spesiell vekt er det lagt på at ventilasjonen i den store kinematografisal skal bli helt tilfredsstillende. Og her som overalt ellers er det ofret meget på å oppnå god lydisolasjon.

Arkitektene har valgt en grå farve for bygningen. Ikke en skiddengrå, men en varm, mørk tone. Arkitektene har været til dels sterkt bebreidet for dette farvevalg, men vi kan ikke være enig i denne kritikk. Farven er som sagt ren og varm og gir huset et verdig preg. For øvrig må man huske på at de mørkegrå veggflater antagelig blir brutt av firmaskilter, når huset er tatt i bruk, så vi tror ikke det er grunn til å frykte at bygningen vil mangle liv.

Dødsfall.

Str. *Anna Eleonore Wetherling*, Rebekkaloge nr. 8 «Midnatsol», døde den 4. november d. å. Hun var født den 19. september 1887 og optatt i ordenen den 8. januar 1924. Vi lyser fred over hennes minne.

Erindringsliste for desember.

11. desember fyller br. Klaus Kirkhorn, Skm. i loge nr. 11 «Veøy», 60 år.

19. desember fyller br. Alfred B. L. Hauge, loge nr. 1 «Norvegia», 60 år.

21. desember fyller br. Øystein Varaas, loge nr. 10 «St. Hallvard», 60 år.

Nye medlemmer.

Loge nr. 2, «Eidsvold»:

Installatør Magnus Wilhelm Kolstad, Løvenskioldsgt. 13, Oslo.

Loge nr. 5, «Vesterlen»:

Gartner Knut Severin Andersen, Vaalands Gartneri, Stavanger.

Loge nr. 12, «Kongssten»:

Kjøbmann Johannes Skaarnes.

Modellør Bertil Theodor Lundh.

Loge nr. 16, «Himingen»:

Barbermester Julius Brinch Jacobsen, Notodden.

Loge nr. 17, «Dag»:

Kjøbmann Odd Hansen, Porsgrunn.

Rebekkaloge nr. 7, «De hvite Liljer»:

Fru Borghild Abusdal, Materialstykket 6, Kristiansand S.

Rebekka-loge nr. 9, «Caritas»:

Fru Betzy Johanne Olsen, Majorstuveien 35, Oslo.

Fru Thina Knutzen, Kantzlergaten 10, Oslo.

Fru Agnethe Grønbeck-Hagen, Damplass 11, Ullevål Haveby.

Fru Asta Thorsteinsen, Bernhard Herres vei 32, V. Aker.

Fru Solveig Nordli, Erling Skjalgssøns gate 23, Oslo.

Frk. Julie Tiemroth Wilhelmsen, Sognsveien 42, V. Aker.

Fru Harriet Ivarsson, Youngsåsen, Sandvika.

Fru Gudveig Verle, Uranienborg Terrasse 22, Oslo.

Nye kandidater.

Loge nr. 1, «Norvegia»:

5 57 25 19 41 11 23 41 = 11 19 29 3 37 = 29 19 25 39 11 29.
^{20/10} 1900. 31 29 39 57 51.

Loge nr. 2, «Eidsvold»:

39 29 11 25 25 11 37 27 11 39 41 11 37 = 31 25 11 = 23 29
 43 41 39 11 29. ^{4/6} 1895. 29 3 29 29 11 39 41 3 9.

27 3 39 23 19 29 27 11 39 41 11 37 = 31 39 7 3 37 = 3 9 31
 25 13 = 17 3 29 39 11 29. ^{12/10} 1881. 41 57 29 39 5 11 37 15.

Loge nr. 3, «Eystein»:

9 19 39 33 31 29 11 29 41 = 11 37 25 19 29 15 = 39 45 11 29
 9 39 11 29. ^{20/1} 1894. 41 37 31 27 39 57.

9 19 39 33 31 29 11 29 41 = 37 11 19 9 3 37 = 47 31 25 9.
^{9/2} 1889. 41 37 31 29 9 17 21 11 27.

Loge nr. 4, «De Syv Fjelde»:

31 37 39 3 23 13 57 11 37 = 3 43 15 = 7 = 17 3 29 39 11
 25 27 3 29 29. ^{5/8} 1905. 31 9 11 29 39 11.

Loge nr. 7, «Ragnvald Mørejarl»:

5 3 29 23 5 31 23 17 31 25 9 11 37 = 21 31 17 3 29 = 5 21 31
 37 17 11 19 27. ^{15/8} 1895. 17 3 43 15 11 39 43 29 9.

Loge nr. 9, «Ekestubben m. d. g. s.»:

3 15 11 29 41 = 17 11 29 37 19 7 17 = 37 31 39 39 27 3 29 29 =
 17 11 29 37 19 7 17 39 11 29. ^{19/7} 1910. 39 41 3 45 3 29 15
 11 37.

Loge nr. 17, «Dag»:

23 31 29 41 31 37 7 17 11 13 = 17 3 25 13 9 3 29 = 11 25 41
 45 11 9 41. ^{5/8} 1893. 39 31 25 43 27.

45 11 37 23 39 27 11 39 41 11 37 = 33 11 9 11 37 = 27 11 25
 5 51 11. ^{22/7} 1881. 45 3 25 9 37 11 39.

23 21 57 33 27 3 29 29 = 41 37 51 15 45 11 = 9 3 17 25 = 37
 31 15 29. ^{19/8} 1894. 5 3 27 5 25 11.

17 3 29 9 11 25 39 5 11 39 41 51 37 11 37 = 17 11 29 37 19
 23 = 7 17 37 19 39 41 19 3 29 = 23 31 37 41 29 11 37. ^{5/8}
 1894. 25 3 29 15 11 39 43 29 29.

25 55 37 11 37 = 3 25 45 = 25 3 43 45 39 41 3 9. ^{7/8} 1892. 9 37
 3 29 15 11 9 3 25.

Reb.loge nr. 2, «Urania»:

4 48 32 22 = 60 38 18 44 38 54 52 = 22 46 32 26 24 32 34.
^{27/8} 1885. 32 24 38 32.

40 60 26 32 38 44 44 52 = 24 32 50 44 52 = 36 52 12 54 52
 38 38. ^{22/4} 1874. 32 24 38 32.

56 44 56 44 38 44 60 = 50 26 52 54 26 44 40 40 = 52 36 52
 12 54 52 38 38. ^{25/7} 1869. 24 32 48 52 34 54 60 48.

Reb.loge nr. 6, «St. Veronika»:

50 26 40 = 60 26 34 60 = 58 52 46 26 52 34 22 10. ^{16/6} 1900.
 4 38 52 24 20 34 54.

50 26 40 = 52 38 44 24 60 58 52 22 46 = 58 52 46 26 52 34
 22 10. ^{30/6} 1903. 4 38 52 24 20 34 54.

50 26 20 = 60 38 18 44 38 54 60 = 32 38 36 52 24 54 60 46 38.
^{2/6} 1889. 4 38 52 24 20 34 54.

Reb.loge nr. 8, «Midnatsol»:

50 26 20 = 60 36 60 34 54 60 = 42 32 24 52 50 44 34 52 = 46
 60 34 24 52 34. ^{28/8} 1889. 44 58 52 24 22 60 54.

Reb.loge nr. 9, «Caritas»:

50 26 20 = 38 60 20 26 60 = 32 38 44 34 52 = 50 44 24 56 46
 52 26. ^{16/11} 1890. 4 28 52 24 20 34 54.

50 26 20 = 38 60 20 26 60 = 32 38 44 34 52 = 50 44 24 56 46
 52 26. ^{16/11} 1890. 4 28 52 24 20 34 54.

Møter i desember måned.

Loge nr. 1 „Norvegia“ 11512119^{1/2} 0 + 1 11512819^{1/2} = + 2
 115121519^{1/2} 0 + 1 115122219^{1/2} 0. Julebord

1151229 Juletefest

Loge nr. 2 „Eidsvold“ 11512619^{1/2} = + 1 115121319^{1/2} 0 + 1
 115122019^{1/2} Julebord 115122716^{1/2} Juletefest

Loge nr. 3 „Eystein“ 11512119^{1/2} 0 + 1 11512819^{1/2} 0 + 3
 115121519^{1/2} = 115122219^{1/2} Juleb.

Loge nr. 4 „De syv Fjelde“ 11512620 = + 1 115121320 0 + 1
 115122020 0. Julebord 1151227 Innstillet

Loge nr. 7 „Ragnvald Mørejarl“ 11512420 0 + 1
 115121120 = + 2 115121820 = F. D.

Loge nr. 10 „St. Hallvard“ 115121119^{1/2} = 20 - + 1
 115121819^{1/2} 0. Julebord

Loge nr. 11 „Veøy“ 11512520 0 115121220 = Instr. 115121920 0

Loge nr. 13 „Malm“ 11512620 = 20^{1/2} - + 1 21^{1/2} = + 1
 115122020 = 20^{1/2} = + 1

Loge nr. 15 „Kongshaug“ 115121119^{1/2} 0. Klba.

Loge nr. 17 „Dag“ 11512119^{1/2} = 20^{1/2} - + 5
 115121620 0 + 2. Galla.

Reb.loge nr. 1 „Scta Sunniva“ 11512719^{1/2} 115122119^{1/2}

Reb.loge nr. 2 „Urania“ 115121419^{1/2} 0 + 3 1151228 Juletefest
 for gamle

Reb.loge nr. 3 „Vaar“ 115121420 0. Juleloge

Reb.loge nr. 5 „De syv Stjerner“ 11512519^{1/2} - + 1
 115121919^{1/2} 0 + 1

Reb.loge nr. 6 „St. Veronika“ 115121220 0 + 2

Reb.loge nr. 7 „De hvite Liljer“ 11512157 Julelosje

Reb.loge nr. 8 „Midnatsol“ 115121220 0 + 1

Reb.loge nr. 9 „Caritas“ 11512919^{1/2} 0. Julebord

Svensk Odd-Fellow Tidning

utkommer med et nummer varje månad.
 Abonnementspris för tidningen fritt
 sänd inom Norge kr. 2:- pr. år.
 Prenumeration kan ske genom hänvändelse till
 tidningens expedition, Box 1158, Stockholm 16.

O. HESTNESS - Bergen

Agentur:

Rør, sanitær, elektr. & tekn
 artikler etc., samt råvarer
 til paraplyindustrien.

Telefon 1365 - 3250 - 3562

Telegr.: «Umbrella»

Codes: Bentley's second Rudolf Mosse

Leverandører til Odd-Fellow's nybygg.

Elektricitetsfirmaet

Sönnichsen & Co.

Installerer alt elektrisk.

Thiis & Co. A/s

BYGNINGSARTIKELFORRETNING
Vis a vis Vestbanen Oslo

Alt til nybygg
og innredning
CENTRALBORD 25877

INGENIØR
F. SELMER A/S
ENTREPRENØRFORRETNING
OSLO



OVNE, KOMFYRER

i godt utvalg fra Kværner, Hamar, Aadalsbruk, Jøtul samt Hovind Jernstøperi. Gamle ovner tas i bytte, opsætning besørjes. Brukte ovner, komfyrer stadig paa lager.

S. O. HAUGE

Storgaten 51, Oslo Telefon 12511 - Privat 80961
Ovne, komfyrer i enhver stand, samt zink og metal kjøpes.

TANNLÆGE

A. TH. SKOVSGAARD

STORTINGSGATEN 14 - TLF. 12981

MALER
KARL RUUD
DEKORASJONER & SKILTER
PILESTREDET 7
OSLO



Tannlæge
Martin Heilbrunn

9-4

Aftentimer kan bestilles.

Telefon 16 451

Kristian 4des gt. 1 II
Ret over Bristol

Ønsker De noget rigtig solid og varmt for vinteren saa se hvad vi kan tilby Dem i strikkede norske ullvarer gensere - jumpers - barnedresser - vatter - luer etc. etc

A/S NORSK ULL

Katalog sendes gratis.

STAVANGER

Norsk Kremations Forening

Medlemskontingent kr. 5,- en gang for alls.
AKERSGATEN 61 II TELEFON 13147

Kremasjonsforeningens BEGRAVELSESBYRÅ

Bestyres av Fru OLGA JOHNSON

Kremasjoner - Jordbegravelser - Urner

AKERGÅTEN 61 II TELEFON 10221 PRIVAT 46188

